BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3162/TCHQ-KTTT
V/v: Xử lý hàng hoá thanh lý tái xuất
	Hà Nội, ngày 12 tháng 06 năm 2007

Kính gửi: Cục hải quan Thành Phố Hồ Chí Minh.

Trả lời công văn số 1294/HQTP-ĐT ngày 17/05/2007 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc thanh lý máy móc, thiết bị tái xuất; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 04/04/2007 của Bộ Thương mại đã có Thông tư số 04/2007/TT-BTM hướng dẫn hoạt động xuất khẩu, nhập khẩu, gia công, thanh lý hàng nhập khẩu và tiêu thụ sản phẩm của doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài quy định tại Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/09/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư; Về việc thanh lý hàng nhập khẩu đã hướng dẫn cụ thể tại điểm 4, phần II, điểm 1, phần III của Thông tư 04/2007/TT-BTM nêu trên.

Hàng hoá đã được miễn thuế nhập khẩu, nay được phép thanh lý bằng hình thức xuất khẩu ra nước ngoài thì không truy thu thuế nhập khẩu.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh được biết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An